
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

23139 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de
energía  eléctrica  para  el  Ministerio  de  Defensa  y  sus  Organismos
Autónomos.  Expediente:  6.00.01.12.0003.00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.12.0003.00.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica para el

Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos.
c) Lote:

1. Lote 1 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión conectados a varias empresas. Puntos de suministro de baja
tensión  conectados  a  la  red  de  distribución  de  Endesa  Distribución
Eléctrica  en  Madrid.

2. Lote 2 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja  tensión  de  Unión  Fenosa  Distribución  S.A.  y  de  las  empresas
distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997 a ellas conectadas.

3. Lote 3 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja  tensión  ubicados  en  Cataluña  y  Aragón  de  Endesa  Distribución
Eléctrica S.L. y de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la
Ley 54/1997 a ellas conectadas.

4. Lote 4 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos suministro de baja
tensión en Andalucía y Extremadura de Endesa Distribución Eléctrica S.L.
y de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997 a
ella conectadas.

5. Lote 5 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en las Islas Canarias.

6) Lote 6 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en las Islas Baleares.

7) Lote 7 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en Ceuta.

8) Lote 8 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en Melilla.

9)  Lote  9  (Suministro):  Puntos  de  suministro  de  alta  tensión  a  los  que
corresponde una tarifa  de  acceso 3.1A,  en  todo el  territorio  nacional.

10) Lote 10 (Suministro):  Puntos de suministro de alta tensión a los que
corresponde una tarifa de acceso de seis periodos, 6.1 y 6.2, en todo el
territorio nacional.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  09000000 (Derivados  del  petróleo,
combustibles,  electricidad  y  otras  fuentes  de  energía).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 4 de Abril de 2012 y
DOUE: 17 de Abril de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 195.100.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1. Lote 1 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de

baja tensión conectados a varias empresas. Puntos de suministro de baja
tensión conectados a la red de distribución de Endesa Distribución Eléctrica
en Madrid. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

2. Lote 2 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja  tensión  de  Unión  Fenosa  Distribución  S.A.  y  de  las  empresas
distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997 a ellas conectadas.
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

3. Lote 3 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en Cataluña y Aragón de Endesa Distribución Eléctrica
S.L. y de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997
a ellas conectadas. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

4. Lote 4 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos suministro de baja
tensión en Andalucía y Extremadura de Endesa Distribución Eléctrica S.L. y
de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997 a ella
conectadas. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

5. Lote 5 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja  tensión  ubicados  en  las  Islas  Canarias.  Importe  neto:  0,00  euros.
Importe  total:  0,00  euros.

6. Lote 6 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en las Islas Baleares. Importe neto: 0,00 euros. Importe
total: 0,00 euros.

7. Lote 7 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en Ceuta. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

8. Lote 8 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro de
baja tensión ubicados en Melilla. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

9.  Lote  9  (Suministro):  Puntos  de  suministro  de  alta  tensión  a  los  que
corresponde una tarifa de acceso 3.1A, en todo el territorio nacional. Importe
neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

10.  Lote  10  (Suministro):  Puntos  de  suministro  de  alta  tensión  a  los  que
corresponde una tarifa de acceso de seis periodos, 6.1 y 6.2,  en todo el
territorio nacional.  Importe neto: 0,00 euros. Importe total:  0,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: LOTE 1 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja tensión conectados a varias empresas. Puntos de suministro de baja
tensión conectados a la red de distribución de Endesa Distribución Eléctrica
en Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Factor Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Factor Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Endesa Energía  S.A,  Factor  Energía,  S.A,  Hidrocantábrico

Energía,  S.A,  Iberdrola  Generación S.A y  Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Factor Energía, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 2: LOTE 2 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de  baja  tensión  de  Unión  Fenosa  Distribución  S.A.  y  de  las  empresas
distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997 a ellas conectadas.

 a) Fecha de Adjudicación: —
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Factor Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización: —
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Factor Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Endesa Energía  S.A,  Factor  Energía,  S.A,  Hidrocantábrico

Energía,  S.A,  Iberdrola  Generación S.A y  Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Factor Energía, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 3: Lote 3 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja  tensión ubicados en Cataluña y  Aragón de Endesa Distribución
Eléctrica S.L. y de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley
54/1997 a ellas conectadas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

 a) Fecha de adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Factor Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Factor Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Endesa Energía  S.A,  Factor  Energía,  S.A,  Hidrocantábrico

Energía,  S.A,  Iberdrola  Generación S.A y  Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Factor Energía, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 4: LOTE 4 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos suministro de
baja tensión en Andalucía y Extremadura de Endesa Distribución Eléctrica
S.L. y de las empresas distribuidoras sometidas a la DT11 de la Ley 54/1997
a ella conectadas.

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Factor Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Factor Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Endesa Energía  S.A,  Factor  Energía,  S.A,  Hidrocantábrico

Energía,  S.A,  Iberdrola  Generación S.A y  Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Factor Energía, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

económicamente más ventajosas.

Lote 5: LOTE 5 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja tensión ubicados en las Islas Canarias.

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c) Contratista: Endesa Energía S.A, Hidrocantábrico Energía, S.A, Iberdrola

Generación S.A y Unión Fenosa Comercial, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 6: LOTE 6 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja tensión ubicados en las Islas Baleares.

 a) Fecha de Adjudicación: —
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización: —
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c) Contratista: Endesa Energía S.A, Hidrocantábrico Energía, S.A, Iberdrola

Generación S.A y Unión Fenosa Comercial, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 7: LOTE 7 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja tensión ubicados en Ceuta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Empresa de Alumbrado Eléctrico de Ceuta, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Empresa de Alumbrado Eléctrico de Ceuta, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c) Contratista: Empresa de Alumbrado Eléctrico de Ceuta, S.A, Hidrocantábrico

Energía, S.A, Iberdrola Generación S.A y Unión Fenosa Comercial, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Empresa de Alumbrado

Eléctrico de Ceuta, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 8: LOTE 8 (Tarifa de Acceso a Redes, y Suministro): Puntos de suministro
de baja tensión ubicados en Melilla.

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Gaselec Diversificación, S.L).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Gaselec Diversificación, S.L).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Gaselec Diversificación,  S.L,  Hidrocantábrico Energía,  S.A,

Iberdrola Generación S.A y Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Gaselec Diversificación,

S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 9: LOTE 9 (Suministro): Puntos de suministro de alta tensión a los que
corresponde una tarifa de acceso 3.1A, en todo el territorio nacional.

 a) Fecha de Adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 3 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

13
9

24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c) Contratista: Endesa Energía S.A, Hidrocantábrico Energía, S.A, Iberdrola

Generación S.A y Unión Fenosa Comercial, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Lote 10: LOTE 10 (Suministro): Puntos de suministro de alta tensión a los que
corresponde una tarifa de acceso de seis periodos, 6.1 y 6.2,  en todo el
territorio nacional.

 a) Fecha de Adjudicación:
24 de Mayo de 2012 (Endesa Energía S.A).
24 de Mayo de 2012 (Factor Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
24 de Mayo de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
24 de Mayo de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 b) Fecha de Formalización:
12 de Junio de 2012 (Endesa Energía S.A).
12 de Junio de 2012 (Factor Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Hidrocantábrico Energía, S.A).
12 de Junio de 2012 (Iberdrola Generación S.A).
12 de Junio de 2012 (Unión Fenosa Comercial, S.L).
 c)  Contratista:  Endesa Energía  S.A,  Factor  Energía,  S.A,  Hidrocantábrico

Energía,  S.A,  Iberdrola  Generación S.A y  Unión Fenosa Comercial,  S.L
 d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Endesa Energía S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Factor Energía, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Hidrocantábrico Energía,

S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Iberdrola Generación S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Unión Fenosa Comercial,

S.L).
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  presentar  una  de  las  ofertas

económicamente  más  ventajosas.

Madrid, 29 de junio de 2012.- Subsecretaria.
ID: A120049578-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-02T18:12:21+0200




